Г Л А В А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года                                                                              № 4
г.Венев
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Венев Веневского района, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании город Венев Веневского района, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 29.03.2022г. № 41/2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании город Венев Веневского района», с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования город Венев Веневского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 2).
3. Замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» принимаются аппаратом Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района, по адресу: Тульская обл., г. Венев, ул. пл. Ильича, д. 4 (каб. 209), тел. 8(48745) 2-37-32, до 23.05.2024 года.

4. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» на 28 мая 2024 года в 15:00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.

 5. Первое заседание организационного комитета по подготовке и проведению   публичных слушаний провести 26 апреля 2024 года в 11:00 часов в помещении администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
6. Опубликовать постановление в газете «Вести Веневского района», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (https://venev.tularegion.ru/).

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

город Венев Веневского района                                              В.П. Зеленчук
Приложение 1

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского района

от 25.04.2024г. № 4

	ПРОЕКТ

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального образования
город Венев Веневского района

__-го созыва
    __-е Заседание

Р Е Ш Е Н И Е

Гот___________________                                                               № _________

 Гг.Венев

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования город Венев Веневского района

от 23.07.2020 №22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев

Веневского района»

В соответствии с требованиями Закона Тульской области от 12.07.2018г. № 54-ЗТО «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципального образования, и порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», руководствуясь Уставом муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района решило:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020 №22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.5.22 приложения к решению изложить в новой редакции:

"5.5.22. На территории муниципального образования физическим и юридическим лицам всех форм собственности запрещается:
- складирование отходов на территории предприятия, организации вне специально отведенных мест и превышение разрешенного к временному накоплению количества отходов;

- осуществлять накопление и складирование твердых коммунальных отходов в местах накопления твердых коммунальных отходов, не указанных в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, и (или) в реестре мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- осуществлять накопление и складирование твердых коммунальных отходов вне контейнеров или в контейнеры, не предназначенные для таких видов отходов, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации;
- осуществлять складирование, хранение, утилизацию и обращение с ТКО, КГМ и ЖБО с нарушением порядка, установленного настоящим разделом Правил;

- оставлять на территориях общего пользования ТКО и (или) КГМ, за исключением случаев, когда для данных юридических и физических лиц оборудовано специальное место для приема ТКО и (или) КГМ и заключен договор на вывоз отходов;

- использовать места складирования мусора, не установленные заключенным договором на вывоз ТКО и (или) КГМ;

- засорять общественные места различного вида мусором (окурки, бумага, бутылки);

- устанавливать на территориях домовладений и многоквартирных домов дополнительные контейнеры для обслуживания специализированными предприятиями коммерческих и торговых организаций и учреждений без согласования с Администрацией и уполномоченными представителями организаций, обслуживающих МКД;

- препятствовать размещению уполномоченными собственниками помещений в МКД организациями контейнерных площадок и отдельных контейнеров на территориях, где их установка не противоречит санитарно-эпидемиологическим требованиям и настоящим Правилам;

- пользоваться контейнерами, расположенными на территориях общего пользования, без согласования с Администрацией и без наличия соответствующего договора;

- пользоваться контейнерами, размещенными на территории жилищного фонда, без согласования с уполномоченными собственниками помещений в МКД организациями;

- устанавливать контейнеры на проезжей части, тротуарах, газонах, в проходных арках домов;

- установка мусоросборников и контейнерных площадок в местах, не позволяющих обеспечить непосредственный подъезд к ним;

- использование контейнеров, а также контейнерных площадок, не отвечающих требованиям, установленным в подпунктах 5.5.4.9, 5.5.4.12, 5.5.15.1, 5.5.15.4, 5.5.15.5 настоящих Правил;

- складирование крупногабаритного мусора около мусорных камер многоквартирных жилых домов;

- физическим и юридическим лицам всех форм собственности производить сброс ТКО в не отведенных для этих целей местах, включая контейнеры для сбора ТКО, на вывоз мусора с которых не заключен договор;

- физическим и юридическим лицам всех форм собственности производить сброс КГМ в не отведенных для этих целей местах, включая контейнеры для сбора ТКО;

- заполнение контейнеров ТКО, бункеров КГО до объема, превышающего верхнюю кромку;
- сбрасывать, складировать и (или) оставлять на временное хранение мусор, порубочные остатки деревьев, кустарников, а также листвы и другие остатки растительности на территориях общего пользования населенных пунктов муниципального образования вне мест (площадок) накопления ТКО;
- бросать в урны и контейнеры жидкие бытовые отходы, песок, крупногабаритные и строительные материалы, землю, смет, непогашенные угли, тлеющие материалы, отходы горюче - смазочных материалов;

- перекрытие подъездных путей к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, путём размещения транспортных средств, установки блоков и иных ограждений (за исключением шлагбаумов, установленных в соответствии с действующими противопожарными правилами);
- содержание и эксплуатация санкционированных мест хранения и утилизации отходов с нарушением настоящих Правил и иных норм действующего законодательства.".
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район (https:// venev.tularegion.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Венев Веневского района
	В.П. Зеленчук

Приложение 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского района

от 25.04.2024г.  № 4
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО обсуждению проекта решения Собрания ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ВЕНЕВ
Веневского района
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района»
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Зеленчук В.П.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района

	2.
	Олешов Д.А.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	3.
	Бунина А.О.

	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	4.
	Белоусова Т.Н.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	5.
	Филин Н.Н.
	Директор муниципального учреждения администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	6.
	Якушина Т.В.
	Начальник отдела по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	7.
	Лапаревич В.Н.
	Главный специалист аппарата Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района